
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шептуховская 

средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

 

П  Р  И  К  А  З  

       от 01 сентября  2023 года                                                   № 2-180 

с.Шептуховка 

 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году 

В целях обеспечения реализации мероприятий национального проекта 

«Образование», реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа»,  

приказываю: 
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в МКОУ 

«Шептуховская средняя общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году 

(далее - План мероприятий). 

2.Определить координатором по реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» Зубареву М.Н., заместителя директора по У ВР. 

3.3убаревой М.Н. обеспечить включение образовательной организации в 

реализацию системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Курской области.  

5. Определить группы наставляемых и наставников: 

 

наставники по направлению 

формирования ИКТ - компетенций 

Наставники по формирования 

методической компетенции 

Колесникова Е.А., учитель русского 

языка и литературы 

Борисенко Т.В., учитель русского 

языка и литературы 

Лященко Н.Н., учитель географии 

Татаренко А.С., учитель музыки Горковенко Е.Л., учитель биологии и 

химии 

Сидорова И.В., учитель 

информатики  

Щербакова Г.В., учитель технологии 

Шуклина ЗА. учитель начальных 

классов 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    Директор                                  ЛМ. Ткачева  



                                                                                           Приложение 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МКОУ «Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» в 2023-2024 учебном году 

Мероприятие Сроки Ответственные 

Информирование педагогических 

работников о реализации системы 

(целевой модели) наставничества в 

образовательной организации 

31 августа 2023 г. 
Заместитель директора по 

УВР Зубарева М.Н. 

Создание и вкладки 

«Наставничество» на официальном сайте 

школы Госпаблика 
до 30.10.2023 года 

Заместитель директора по 

УВР Сидорова И.В. 

Совещание «Организация системы 

(целевой модели) наставничества 

педагогических работников в  МКОУ 

«[Шептуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

03.10.2023 года 
Заместитель директора по 

УВР Зубарева М. Н. 

Мониторинг образовательного заказа на 

основе собственных образовательных 

запросов, профессиональных затруднений 

До 15.10.2023 года 

Заместитель директора по 

УВР Зубарева М.Н. 

Разработка персонифицированных 

программ наставничества 

до 25.10.2023 года Заместитель директора 

по УВР Зубарева М.Н. 

Реализация плана мероприятий по 

наставничеству, персонифицированных 

программ наставничества 

До 31 мая 2024 года Заместитель директора 

по УВР Зубарева М.Н. 

Участие в муниципальных и 

региональных событиях и конкурсах в 

рамках внедрения системы (целевой 

модели) наставничества педагогических 

работников Курской области 

В соответствии с 

региональным Планом 

мероприятий по 

реализации системы 

Заместитель директора по 

УВР Зубарева М.Н. 

 

Мониторинг эффективности и 

результативности системы (целевой 

модели) наставничества 

До 31 мая 2024 года  Заместитель директора по 

УВР Зубарева М.Н. 



Подготовка итогового аналитического 

отчета по внедрению системы (целевой 

модели) наставничества 

До 30 июня 2024 года  Заместитель директора по 

УВР Зубарева М.Н. 

 


